
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 
(МБОУ СОШ № 3)

ПРИКАЗ

27.09.2023 № ШЗ-13-1011/3
Сургут

О внесении изменений в приказ от 
28.08.2023 № ШЗ-13-723/3 «Об 
организации мероприятий по 
профилактике гриппа и острых 
респираторных вирусных инфекций 
в эпидемическом сезоне 2023/2024»

В соответствии с разделом XXXIV постановления Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 №4 «Об утверждении 
санитарных правил и норм СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические 
требования по профилактике инфекционных болезней», постановлением Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 21.06.2023 № 9 «О 
мероприятиях по профилактике гриппа, острых респираторных вирусных инфекций 
и новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в эпидемическом сезоне 2023-2024 
годов», постановлением Главного государственного санитарного врача по Ханты- 
Мансийскому автономному округу - Югре от 11.08.2023 № 1 «Об иммунизации 
населения против гриппа при подготовке к эпидемическому сезону острых 
респираторных вирусных инфекций и новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 
2023 - 2024 года», приказа департамента образования Администрации города от 
24.08.2023 № 12-03-512/3 «Об организации мероприятий по профилактике гриппа и 
острых респираторных вирусных инфекций в эпидемическом сезоне 2023/24 годов», 
приказа департамента образования Администрации города от 22.09.2023 №12-03- 
582/3 «О внесении изменений в приказ департамента образования Администрации 
города от 24.08.2023 №12-03-512/3 «Об организации мероприятий по профилактике 
гриппа, острых респираторных вирусных инфекций и новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19) в эпидемическом сезоне 2023-2024 годов», в целях 
предупреждения распространения заболеваний гриппом, острыми респираторными 
вирусными инфекциями (далее - ОРВИ) и новой коронавирусной инфекцией 
(COVID-19) среди работников и обучающихся муниципальных образовательных 
учреждений 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Дополнить пункт 2. Заместителю директора по АХР Волковой Е.В.:
- подпунктом 2.3. В соответствии с графиком проверок соблюдения 

образовательными учреждениями мероприятий по профилактике распространения



гриппа, острых респираторных вирусных инфекций, коронавирусной инфекции 
(COVID-19) 08.02.2024 года предоставить необходимую информацию по исполнению 
мероприятий по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций 
в эпидемическом сезоне 2023/2024.

- подпунктом 2.4. Осуществлять контроль за ходом проведения мероприятий по 
профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций в эпидемическом 
сезоне 2023-2024 года в части касающейся.

2. Изложить пункт 3 в следующей редакции: «Назначить ответственными за 
осуществлением ежедневного мониторинга эпидемиологической ситуации в 
образовательном учреждении, заместителей директора по УВР Галанову А.А., 
Балакиреву Т.В., Хамутову Р.М., за ходом проведения мероприятий по профилактике 
гриппа и острых респираторных вирусных инфекций в эпидемическом сезоне 2023- 
2024 года на курируемых параллелях.

3. Изложить пункт 3.1 в следующей редакции: «Ответственным за 
осуществлением ежедневного мониторинга эпидемиологической ситуации в 
образовательном учреждении, за ходом проведения мероприятий по профилактике 
гриппа и острых респираторных вирусных инфекций в эпидемическом сезоне 2023- 
2024 года на курируемых параллелях, заместителям директора по УВР Галановой 
А.А., Балакиревой Т.В., Хамутовой Р.М. обеспечить:

3.1 .Дополнить пункт 3.1:
- предоставление необходимой информации по исполнению мероприятий по 

профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций в эпидемическом 
сезоне 2023/2024 в соответствии с графиком проверок соблюдения образовательными 
учреждениями мероприятий по профилактике распространения гриппа, острых 
респираторных вирусных инфекций, коронавирусной инфекции (COVID-19) 
08.02.2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Г Подписано электронной подписью4^
Сертификат:
423D0330D320B8EFDC65B75D401DCA26
Владелец:
Ковшова Анна Александровна

Действителен: 24.08.2023 с по 16.11.2024

А.А. Ковшова

С приказом ознакомлены:

Волкова Е.В. (f - !
Галанова А.А./^ЖлЛ1^
Хамутова Р.М.
Балакирева Т.В.


